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Orientering om Østre Landsrets dom af 7. marts 2019 vedrørende bl.a. fraken-

delse af dansk statsborgerskab 

 

1. Østre Landsret stadfæstede den 7. marts 2019 Retten i Glostrups dom af 26. 

juni 2018, hvor fire personer blev fundet skyldige i forsøg på fremme af terrorvirk-

somhed. To af personerne, der havde dobbelt statsborgerskab, herunder dansk, 

blev straffet med fængsel i 3 år, frakendelse af deres danske statsborgerskab og 

udvisning med indrejseforbud for bestandigt. En tredje person, der kun er dansk 

statsborger, blev straffet med fængsel i 3 år. Den fjerde person, der er udenlandsk 

statsborger, blev straffet med fængsel i 3 år og udvisning med indrejseforbud for 

bestandigt. 

 

2. Retten i Glostrup anførte i sin begrundelse for frakendelse af dansk statsbor-

gerskab bl.a., at den ene af de dømte har en stærk tilknytning til Danmark, men 

også har en ikke uvæsentlig tilknytning til Marokko, hvor han henset til sin alder, 

sine sprogkundskaber og sit uddannelsesniveau ikke vil være uden forudsætninger 

for at etablere sig.  

 

Retten i Glostrup anførte vedrørende den anden af de dømte bl.a., at han har en 

stærk tilknytning til Danmark, men også har en ikke uvæsentlig tilknytning til Alge-

riet, hvor han henset til sin alder, sine sprogkundskaber og sit uddannelsesniveau 

ikke vil være uden forudsætninger for at etablere sig.  

 

Retten i Glostrup anførte endvidere vedrørende disse to dømte bl.a., at de begge 

har begået meget alvorlig kriminalitet omfattet af straffelovens kapitel 13 om 

forbrydelser mod statsforfatningen og de øverste statsmyndigheder, terrorisme 

m.v. Henset hertil og efter en samlet afvejning af de øvrige forhold i sagen udgør 

hverken frakendelse af dansk statsborgerskab eller udvisning med indrejseforbud 

for bestandig et uproportionalt indgreb i forhold til disse to personer.  

 

Østre Landsret tilslutter sig i dommen af 7. marts 2017 byrettens begrundelse for 

frakendelse af statsborgerskab og bemærker i den forbindelse, at de pågældende 

frivilligt forlod deres tilværelse i Danmark for at tilslutte sig en terrororganisation i 

Syrien.  
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3. Østre Landsrets dom er som udgangspunkt endelig. Københavns Politi har imid-

lertid oplyst, at alle fire personer har søgt om tilladelse til at sagen også prøves 

ved Højesteret. 

 

Østre Landsrets dom af 7. marts 2019 (anonymiseret) samt Retten i Glostrups 

dom af 26. juni 2018 (anonymiseret) vedlægges til udvalgets orientering.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 


